МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

______________№____________

г. Благовещенск

О проведении всероссийских тренировочных мероприятий в формате

единого государственного экзамена в 2025 году

на территории Амурской области

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 26.11.2024 № 10-755

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести на территории Амурской области 05.03.2025 и 14.05.2025

всероссийские тренировочные мероприятия, направленные на обеспечение

технической подготовки пунктов проведения экзаменов и отработку

соответствующих технологий, применяемых в ходе единого

государственного экзамена по биологии, английскому языку (письменная

часть), английскому языку (устная часть), информатике в компьютерной

форме (КЕГЭ), русскому языку.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Борзунова Ю.В.) обеспечить организационное и

технологическое сопровождение проведения всероссийских тренировочных

мероприятий в соответствии с требованиями Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного совместным приказом

Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 (далее –

Порядок).

3. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) обеспечить контроль за

проведением всероссийских тренировочных мероприятий в соответствии с

требованиями Порядка.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных и городских округов,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить проведение

всероссийских тренировочных мероприятий в соответствии с требованиями

Порядка.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя Правительства –

министр образования и науки

Амурской области С.В. Яковлева